
FREDAGSBREV UGE 47

21-11-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

25. NOVEMBER Forældrerådsmøde i Livstræet

29. NOVEMBER BEDSTEdag

19. DECEMBER Børnehave og vuggestuebørn holder julefrokost

FRISKOLEN

29. NOVEMBER Klippe-klistre-dag

3. DECEMBER Bog og Bio “Busters verden”

19. DECEMBER Juleaften på friskolen

6. JANUAR Første skoledag efter juleferien

8.-10. JANUAR Terminsprøver for 8.-9. klasse

Rengøringshold i denne weekend er: Carlo og Josefine/Kevin/Nikoline

OBS! Hvids klasselokale er flyttet til det store mødelokale

KONTORET
Vinter

Det er koldt udenfor, radiatorerne i huset løber stærkt, men det er et stort hus, som skal

opvarmes. Vi anbefaler, at eleverne har mere tøj på og kommer med hjemmesko, så de kan

holde fødderne varme og tørre.

Jule-klippedag på fredag

Husk: Vi har vores traditionelle jule-klippe-klistre-dag, fredag den 29.11.24. Husk skoledagen

slutter allerede kl. 12.00. Taxaen henter kl 12.00. Invitationen er vedhæftet i mailen📌Husk

at inviter bedsteforældrene.

HUSK, at vi sælger æbleskiver, kage og kakao i boden ved skolekøkkenet.

Husk: alle kommer selv med deres saks og limstift.
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Bog og Bio for Blå og Gul.
I denne periode læser Blå og Gul jo Busters Verden af Bjarne Reuter. Jeg

håber, at I nyder at læse den højt for jeres børn, og flere i Gul har

forsøgt sig med at læse den selv. Sejt✌.

Sæt et stort kryds tirsdag d. 3. december.

Så ser vi Busters Verden📽 og spiser popcorn🍿.

Fortsat god læselyst/ Anita

LIVSTRÆET
Så kom der kulde og sne. Børnehaven nåede liiige at kælke lidt, inden sneen forsvandt. HUSK

rigeligt med varmt tøj. Vi er stadig meget ude, selvom det er koldt. Gerne flere huer og flere

par vanter, så børnene kan skifte til et tørt og varmt par.

Når der rigtigt kommer sne, må børnene gerne medbringe deres egne kælke - Husk navn.

Det har været en hyggelig uge med udeleg, bål, gymnastiksal, maling, julegaver, leg og

hygge. Vi har også i denne uge budt velkommen til Kalle, som er startet i vuggestuen🙂

I vuggestuen vil vi rigtig gerne at børnene er

afleveret på stuen inden kl. 8.30, eller efter kl.

9. Vi vil så gerne tage godt imod alle børn, og

det er rigtig svært, når samling er startet.

Samtidig er det rigtig forstyrrende for samling

og spisning, når der kommer børn på stuen, der

skal kramme, vinke og sige farvel.

Kommer børnene efter 8.30, er det ikke en

selvfølge, at der er formiddagsmad. Hvis vi er

næsten færdige og på vej videre til dagens

aktivitet, kan vi ikke have et barn siddende der

lige er begyndt at spise.

Ugeplan for vuggestue og børnehave i næste uge. Der tages forbehold for ændringer.
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Onsdag eftermiddag vil børnehaven partere en hane. Den er slagtet, men de vil pille den,

åbne den og udforske, hvordan den ser ud indeni. Det er valgfrit for børnene om de vil være

med, ligesom det er tilladt at gå til og fra, som det passer dem.

På fredag er der ikke legetøjsdag i børnehaven grundet bedstedag.

Uge 48 Vuggestue Børnehave

Mandag Legeplads Bål-dag - Hotdogs

Tirsdag Julegaver

Julekrea

Tur-dag – Søen ved Sonja

Onsdag Gå-tur Hemmeligheder

Torsdag Stationer på stuen

- Modellervoks

- Massage

Førskolegruppe

Gymnastiksalen

Fredag Klippedag Klippedag
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NYT FRA SFO

Så er endnu en dejlig og kold uge gået i Livstræets skønne SFO.

Vi er stadig en hel del udenfor, når børnene har brug for at brænde lidt krudt af, eller køre

med deres biler.

Mandag havde vi endnu engang Kurt i værkstedet, hvor der blandt andet blev brugt tid på at

bore huller, lavet robotter og meget meget andet

Der har været meget krea hygge i denne uge også, blandt andet har vi fået en rigtig fin

mappe med masser af flotte kopier, de nyder at sidde og male. Derudover har der

selvfølgelig været gang i at lave fin julepynt til stuen. Torsdag havde vi igen igen “vælg din

egen mad dag” hvor der blandt andet blev lavet leverpostejsmadder med agurk, ristede løg

og remoulade, og rækkefølgen er børnene essentiel

Retningslinier for legetøj:

Lige lidt vigtig info, fra næste uge må de max medbringe to stk legetøj, glemmer man dagen

før, og medbringer så nyt, skal det “overskydende” på rummet.

Derudover må elektriske biler kun bruges udendørs. Vi håber I vil støtte jeres børn i den

overgang der bliver angående det.

Det er også vigtigt at I, og de ved at det er på eget ansvar, at de har legetøjet med i SFO’en

Fra næste uge ændrer vi stjernesystemet, så det er turen fra friskolen til SFO, de får stjerner

for. Grunden herfor er, at de er blevet så dygtige om morgenen. Ved flyttet er det også en

mere kollektiv stjerne, da flere børn er med den vej

Rigtig dejlig weekend ønskes i herfra

Line, Astrid og Mai-Britt

BLÅ
Det har i det store hele været en rigtig god uge hos de blå. Vi har næsten nået det, vi skulle.

Torsdag droppede vi dog matematik (vi er stort set færdige med bogen, så vi må godt) og

fordybede os i stedet i bogstavet P. Vi tyede til perler og piberensere, propeller, papir og

popo’er, og pyntede vores planter.

Her kan I se, hvad vi udrettede:
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LEKTIER:

1.klasse skal til mandag have lavet en lille tegneserie i Bogstavbogen s 66. Det må gerne

være et samarbejde mellem forældre og børn. Desuden vil jeg bede om, at de læser s 64

højt for jer.

Rigtig god weekend.

Vi ses måske på fredag🎄

hilsen Charlotte
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Udeliv

Vi er virkelig glade for, at vi har muligheden for at komme rundt i vores

nærmiljø omkring Vellev og se, hvad der sker. Fx besøgte vi sidste år en

gård med jerseykøer, i sidste uge var vi i en ellers lukket

svineproduktion, og i denne uge besøgte vi Sonjas lille ejendom med

geder, kødkvæg og høns. Den ene gode

oplevelse efter den anden for eleverne,

og vi påskønner virkelig, at vi må

komme, at de bruger deres tid på at

fortælle, vise og dele ud af deres

hverdag.

Denne unikke mulighed for at se

de forskellige måder at holde dyr og drive landbrug på, gør det

muligt for eleverne allerede i de tidlige klasser at få stimuleret

deres kritiske tænkning, deres faglige refleksion, deres følelse

af medbestemmelse og demokrati. Vi må have en mangfoldig

viden for at kunne opnå kritisk tænkning.

Derfor tager vi på forskellige gårdbesøg i Udeliv, og derfor kan vi risikere at komme hjem og

lugte af ged, ko og gris. Til gengæld har vi fået indtryk, som har udvidet vores horisont og

åbnet vores øjne, så vi bedre ved, hvorfor vi mener det, vi mener.

Rigtig god weekend/Anita

GUL
Hejsa Gul,

Tak for endnu en god uge. Vi har fået læst en masse eventyr, både til frokost og i timerne. Så

nu er klassen godt klædt på til at skrive sit eget. Alle i Gul har startet med at udfylde en

“eventyrs skabelon”. Den skal bruges som en stikords-opskrift til deres eventyrstil. Så det

måske kan give dem et bedre overblik over deres eventyr forløb.

Stilen skal laves færdig derhjemme, men først fra i næste uge af, da vi skal arbejde med den

på torsdag.
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I Historie/kristendom lavede vi et

“billede-løb” om

skabelsesberetningen og de første

mennesker (Adam og Eva). De var

meget interesserede i fortællingerne

og det skabte et godt spørgsmål om

“alt hvad der står i biblen er sket i

virkeligheden?”.

God weekend til jer alle!

Bh Astrid

Mad og sundhed

I denne uge handlede mad og sundhed om “varekæder”, vi snakkede om den laaange vej

som vores fødevarer har til vores maver. Vi lavede tomatsuppe og derfor var det oplagt at

tale om tomatens vej til maven. Først skal der vokse en plante, så skal der gro en blomst, så

skal blomsten bestøves af fx en bi, så skal der vokse en tomat frem, den skal plukkes,

transporteres, vaskes, pakkes, transporteres, sættes på hylder, købes, transporteres og

derefter laves til skøn tomatsuppe. Vi lavede også nogle virkelig lækre osteboller, og her fik vi

mulighed for at snakke om gær, hævning og gluten - og der blev virkelig æltet, for det er jo

vigtigt for at dejen kan blive elastisk og hæve godt op.

Find opskrifterne kan I finde i fredagsbrev mailen📌
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Hvid
Vi er flyttet. Som alle jo nok har bemærket er det blevet koldt, det ligner næsten rigtig vinter.

Radiatoren i hvid har ikke haft lyst til at samarbejde, derfor har vi besluttet at flytte lokale,

og i dag er vi flyttet over i det lokale, som tidligere husede orange. Så burde vi kunne gå

vinteren i møde med et lokale, hvor man kan holde varmen.

Vi er blevet færdige med sange om Danmark, og alle har lavet analyser og fremvist deres

resultater for klassen. I det hele taget er der flere, som er blevet rigtig glade for at

fremlægge, og det er jo en ren fornøjelse.

I næste uge går vi i gang med et forløb om at skrive fortællende tekster, hvor vi kommer til at

beskæftige os med, hvad en fortællende tekst er, og hvordan man skriver dem.

/Martin

Dansklektier
Alle opgaver i dansk stavning på grammatip til torsdag.

Alle sider med kryds i danskbøgerne til torsdag d. 02.12.

Madkundskab
Husk lektien! I skal lave mad mindst én gang hver måned og dokumentere det i jeres docs

dokument ved at sætte billeder ind.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN
I uge 50 er der projektuge, det overordnede emne for projektugen er “udvikling”. I skal

begynde at tænke over, hvilke emner og fag I kunne tænke jer at arbejde med, så I kan spore

jer ind på et underemne og en problemformulering.

På mandag skal vi brainstorme over emnet og forhåbentligt komme lidt nærmere.
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Dansk
Tirsdag den 3. december har jeg fået mulighed for at tage 8.-9. klasse med i teateret i

Randers. Jeg skal lige have de sidste brikker på plads.

Lektier:

Alle skal lave side 14-15 i danskbogen.

8.-9. klasse: Husk at lave jeres vurderingsopgave til “Tag gaden tilbage” færdig til mandag.

Deutsch Hausaufgaben
9. og 8. klasse skal leve en lytte opgave i: webprøve Gyldendal

7. kl: Alle opgaver i Grammatip.com

Engelsk
9. klasse skal se filmen “Helten fra 11. september” på CFU til torsdag.

Rigtig god weekend til alle😀
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